

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 44/2011
Processo de Licitação: 44/2011
Data do Processo: 15/04/2011

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DIDÁTICO, DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DA POLÍCIA MILITAR E DA 11ª CIRETRAN, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2011 (Sequência: 1)

Ao(s) 11 de Maio de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 44/2011, Licitação nº 20/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos onze dias do mês de maio de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências da sala de reuniões do Gabinete do Prefeito, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 44/2011/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 20/2011/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas BIG JET CARTUCHOS LTDA (9819), ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (103130), ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (10346), COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081), ANTONIO BOLDRINI - ME (8183), ALEXANDRA DOS PASSOS ME (10527), DIPAR - DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA (8950), LORENZETT & CIA LTDA (10528) e NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA) (10456), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo, sendo que somente a última empresa não enviou representante credenciado. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que a empresa BIG JET CARTUCHOS LTDA cotou o item 39, em desconformidade com o objeto social da empresa. Verificou-se também que na propostas apresentada pela empresa ANTONIO BOLDRINI ME constou duas cotações para o item 125. Dessa forma, as referidas empresas foram desclassificadas para os itens 39 e 125, respectivamente. Quanto às demais, verificou-se que todas atenderam, no aspecto formal, às exigências do edital, sendo classificadas nesta fase. Sendo assim, em seguida, as mesmas foram cadastradas no Sistema Betha Compras, passando-se à etapa de lances. Durante a etapa de lances, houve os seguintes pedidos de desclassificação: 1) ALEXANDRA DOS PASSOS ME: para os itens 10, 45, 71, 118; 2) ROBERTO TESSARO & CIA LTDA: para o item 11; 3) ANTONIO BOLDRINI - ME: para os itens 45, 75; 4) LORENZETT & CIA LTDA: para o item 137; 5) ESCRIMATE LTDA: para o item 147. Tais pedidos foram motivados, segundo os representantes presentes, por haver equívoco na cotação/descrição dos mesmos. A pregoeira, entendendo não haver má fé por parte dos pedidos feitos, acatou aos mesmos, dando continuidade aos lances. Após a fase de lances verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	47,00	PILOT	0,0000	5,30	249,10
5	BALÃO COLORIDO Nº 7 - PACOTE COM 50 UNIDADES DE 1 COR LISA -	PCT	100,00	ARLATEX	0,0000	2,38	238,00
6	BARBANTE 8 FIOS - 100% ALGODÃO - COR CRU - 250 GR	RLO	30,00	OBER	0,0000	3,70	111,00
7	BASTÃO DE COLA DE SILICONE A QUENTE - GROSSO - 11x350MM	UN	2.000,00	CIS	0,0000	0,32	640,00
9	Bobina de papel Kraft puro 80g/m ² - 0,60 cm x 200 metros	UN	10,00	SAO JOAO	0,0000	34,19	341,90
10	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 80 G/M ² - 1,20 M X 200 METROS - M	UN	10,00	SOS	0,0000	64,79	647,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2011 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 44/2011
Processo de Licitação: 44/2011
Data do Processo: 15/04/2011

Folha: 2/6

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Bobina de papel térmico - 57mmx40m para senha com 30 un pct	PCT	5,00	ALFORM	0,0000	41,00	205,00
14	CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA E CONTRACAPA FLEXIVE	UN	6.000,00	FORONI	0,0000	0,56	3.360,00
16	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM	UN	600,00	BRAGAGNOLO	0,0000	0,86	516,00
20	CAPA PARA CD/DVD EM PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE	UN	200,00	CHTECH	0,0000	0,21	42,00
22	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	UN	250,00	MULTILASER	0,0000	0,52	130,00
31	COLA BRANCA - LITRO	LTR	50,00	QUALLYCOLOR	0,0000	3,78	189,00
36	COLCHETE Nº 15 - COM 72 UNIDADES	CX	15,00	GASFER	0,0000	3,50	52,50
39	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML	CX	200,00	COPOSUL	0,0000	18,50	3.700,00
44	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80gr/m2 114 X 229 MM	UN	2.500,00	FORONI	0,0000	0,04	100,00
45	Envelope pagamento de salários em formulário contínuo	CX	5,00	MOORE	0,0000	189,00	945,00
46	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	UN	10.450,00	FORONI	0,0000	0,06	627,00
57	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 50 MM X 50 M	RLO	60,00	SICAD	0,0000	5,70	342,00
60	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M	RLO	150,00	EMBALANDO	0,0000	1,50	225,00
62	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 1170	UN	5,00	MASTERPRINT	0,0000	8,00	40,00
65	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L	UN	2,00	MASTERPRINT	0,0000	8,00	16,00
66	Folha em EVA 60x40x2mm - cores diversas	UN	400,00	HAITI	0,0000	0,79	316,00
68	GIZ DE CERA PARA PAPEL, REDONDO, GROSSO - 1ª LINHA	CX	30,00	ACRILEX	0,0000	0,99	29,70
69	GRAMPEADOR DE MESA CAPACIDADE P/ PENTE INTEIRO	UN	45,00	LYKE	0,0000	5,70	256,50
71	Grampo para grampeador 24/6 em arame de aço galvanizado	CX	100,00	GASFER	0,0000	2,00	200,00
75	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, CERA E MADEIRA	CX	500,00	FABBER	0,0000	7,10	3.550,00
79	Livro de ponto ofício - 50 folhas 56 gr/m² - capa em papelão	UN	70,00	SAO DOMINGOS	0,0000	4,00	280,00
85	Papel camurça 40 x 60 - diversas cores	FLS	200,00	RST	0,0000	0,34	68,00
86	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M² - 02 LADOS COLORIDOS	FLS	200,00	RST	0,0000	0,35	70,00
87	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	FLS	200,00	RST	0,0000	0,32	64,00
91	Papel manteiga A3	FLS	200,00	RST	0,0000	0,28	56,00
97	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO 240 G/M²	UN	392,00	CACIQUE	0,0000	0,76	297,92
98	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	UN	20,00	POLIBRAS	0,0000	1,34	26,80
99	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM	UN	20,00	POLIBRAS	0,0000	1,44	28,80
115	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE AÇO PARA PAPEL A4	UN	35,00	STALO	0,0000	1,42	49,70
117	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	UN	565,00	WALEU	0,0000	0,15	84,75
118	TESOURA ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO INOX	UN	500,00	LYKE	0,0000	1,13	565,00
119	TESOURA GRANDE	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	4,78	239,00
121	TNT-BOBINA - COMP.50 X LARG.1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES	UN	24,00	SULBRASIL	0,0000	33,90	813,60
127	Toner xerox M118 006R01179 - original	UN	15,00	XEROX	0,0000	137,90	2.068,50
129	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - CAPACIDADE MÍNIMA 3.200 PG	UN	3,00	XEROX	0,0000	221,90	665,70
131	CARTUCHO FOTORRECEPTOR (CILINDRO) XEROX M20	UN	3,00	XEROX	0,0000	240,00	720,00
148	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML	UN	45,00	HP	0,0000	33,97	1.528,65
160	CARTUCHO EPSON TO73220 - ORIGINAL	UN	4,00	EPSON	0,0000	22,30	89,20
161	CARTUCHO EPSON TO73320 - ORIGINAL	UN	4,00	EPSON	0,0000	22,20	88,80
162	CARTUCHO EPSON TO73420 - ORIGINAL	UN	4,00	EPSON	0,0000	22,20	88,80

Total do Participante ----->

24.962,82

Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BOBINA DE PAPEL COUCHE LISO 0,60 CM X 120,00 M - DIV. CORES	UN	20,00	Dicapel	0,0000	39,00	780,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2011 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 44/2011
Processo de Licitação: 44/2011
Data do Processo: 15/04/2011

Folha: 3/6

Participante: 8183 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	COPOS PLÁSTICOS 180ML - COM 2.500 UN - NORMATIZADO PELA ABNT	CX	222,00	Coposul	0,0000	40,25	8.935,50
101	Perfurador grande para papel, capacidade mínima para 100 fls	UN	5,00	Cis	0,0000	64,50	322,50
126	Toner xerox 320/315 (garrafa) original caixa com 02 garrafas	UN	6,00	Xerox	0,0000	90,50	543,00
128	Cartucho fotorreceptor (cilindro) xerox M118 - 013R00589	UN	4,00	XEROX	0,0000	512,00	2.048,00
132	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL	UN	67,00	HP	0,0000	127,00	8.509,00
133	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL	UN	6,00	HP	0,0000	164,00	984,00
134	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL	UN	4,00	HP	0,0000	137,00	548,00
135	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO - ORIGINAL	UN	4,00	HP	0,0000	137,00	548,00
136	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL	UN	4,00	HP	0,0000	137,00	548,00
138	TONER LEXMARK X215 - 18S0090 - ORIGINAL	UN	8,00	LEXMARK	0,0000	196,00	1.568,00
152	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML	UN	192,00	HP	0,0000	26,50	5.088,00
Total do Participante ----->							30.422,00

Participante: 9819 - BIG JET CARTUCHOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL	UN	3,00	SAMSUNG	0,0000	150,00	450,00
140	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL	UN	2,00	SAMSUNG	0,0000	150,00	300,00
142	CARTUCHO DE TINTA HP C6614 N - ORIGINAL - 14 ML	UN	3,00	HP	0,0000	42,00	126,00
143	CARTUCHO DE TINTA HP C6615 N - ORIGINAL - 14 ML	UN	3,00	HP	0,0000	38,50	115,50
144	CARTUCHO DE TINTA HP C6625 A - ORIGINAL - 1ª LINHA - 15 ML	UN	3,00	HP	0,0000	68,00	204,00
145	CARTUCHO DE TINTA HP C6656 A - ORIGINAL - 19 ML	UN	21,00	HP	0,0000	28,50	598,50
146	CARTUCHO DE TINTA HP C6657 A - ORIGINAL - 17 ML	UN	10,00	HP	0,0000	62,00	620,00
149	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML	UN	25,00	HP	0,0000	42,80	1.070,00
150	CARTUCHO DE TINTA HP 51629 A - ORIGINAL - 40 ML	UN	3,00	HP	0,0000	50,00	150,00
151	CARTUCHO DE TINTA HP 51649 A - ORIGINAL - 22,8 ML	UN	6,00	HP	0,0000	63,00	378,00
156	CARTUCHO DE TINTA HP CB337WL (75) - ORIGINAL - 3,5 ML	UN	10,00	HP	0,0000	36,00	360,00
158	CARTUCHO DE TINTA HP CC643WB - ORIGINAL - 3ML	UN	10,00	HP	0,0000	36,50	365,00
Total do Participante ----->							4.737,00

Participante: 10081 - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BOBINA PARA FAX 216MMX30M - COM 20 UNIDADES	CX	2,00	ALL	0,0000	50,90	101,80
15	CADERNO BROCHURA -- 1/4 - 48 FOLHAS	UN	2.000,00	NORMA	0,0000	0,45	900,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL - TAMANHO MÉDIO	CX	57,00	MEGA	0,0000	10,75	612,75
33	COLA EM BASTAO - NÃO TÓXICA - 40 GR	TB	174,00	TRIS	0,0000	1,26	219,24
48	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 41X31	UN	200,00	IPECOL	0,0000	0,15	30,00
56	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 19 MM X 50 M	RLO	50,00	MASTER	0,0000	2,35	117,50
59	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL	RLO	70,00	MASTER	0,0000	0,68	47,60
78	LIVRO ATA OFICIO - 200 FOLHAS	UN	10,00	RIPEL	0,0000	8,79	87,90
82	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	UN	524,00	LYKE	0,0000	0,96	503,04
96	PASTA CATÁLOGO COM VISOR NA CAPA - 30 ENVELOPES	UN	100,00	PLASMARK	0,0000	3,59	359,00
112	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	UN	200,00	PLACTERM	0,0000	2,78	556,00
Total do Participante ----->							3.534,83

Participante: 10313 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Compasso escolar com mecanismo de regulagem do grafite	UN	200,00	goller	0,0000	1,50	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2011 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 44/2011
Processo de Licitação: 44/2011
Data do Processo: 15/04/2011

Folha: 4/6

Participante: 10313 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	ELÁSTICO DE LÁTEX - COM 25 GRAMAS	CX	100,00	fulgor	0,0000	0,70	70,00
49	Esquadro em plástico transparente 21cm x 45°	UN	100,00	waleu	0,0000	0,85	85,00
50	Esquadro em plástico transparente 21 cm x 60°	UN	100,00	waleu	0,0000	0,85	85,00
54	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - CHAPA DE AÇO ZINCADA	UN	37,00	carbrink	0,0000	0,44	16,28
64	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-300 - PRETA	UN	39,00	master	0,0000	3,69	143,91
73	Grampo para grampeadeira de pressão 106/8 - 2.500 un	CX	2,00	sertic	0,0000	4,40	8,80
95	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV	PCT	15,00	jandaia	0,0000	3,85	57,75
116	REFIL PARA IMPRESSORA DE CALCULADORA ELETRÔNICA COPIATIC CIC	UN	10,00	MASTER	0,0000	5,00	50,00
122	Transferidor escolar em acrílico transparente 10cm x 180°	UN	200,00	WALEU	0,0000	0,70	140,00
124	TRANSPARENCIA 210X297 PARA RETROPROJETOR	CX	10,00	USA FOLIEN	0,0000	28,25	282,50

Total do Participante -----> 1.239,24

Participante: 10346 - ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL	UN	18,00	XEROX	0,0000	188,00	3.384,00
130	TONER XEROX M20 106R01047 - 8.000 PÁGINAS	UN	3,00	XEROX	0,0000	214,80	644,40
137	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL	UN	12,00	LEXMARK	0,0000	104,90	1.258,80
141	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 CAPACIDADE 3000 PG	UN	3,00	BROTHER	0,0000	171,00	513,00
153	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML	UN	132,00	HP	0,0000	36,00	4.752,00
154	CARTUCHO DE TINTA HP C9362 WL - ORIGINAL - 5 ML	UN	15,00	HP	0,0000	25,76	386,40
155	CARTUCHO DE TINTA HP CB335WL (74) - ORIGINAL - 4,5 ML	UN	15,00	HP	0,0000	30,00	450,00
157	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML	UN	10,00	HP	0,0000	29,90	299,00
159	CARTUCHO EPSON TO90120 - ORIGINAL	UN	10,00	EPSON	0,0000	13,42	134,20

Total do Participante -----> 11.821,80

Participante: 10527 - ALEXANDRA DOS PASSOS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETES COLORIDOS PARA MAPAS - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15,00	jocar	0,0000	1,23	18,45
2	ALMOFADA P/ CARIMBO EM EMBALAGEM PLASTICA 6,9X11CM-SEM TINTA	UN	25,00	helios	0,0000	1,78	44,50
4	APONTADOR PARA LAPIS EM REINA TERMOPLASTICA	UN	50,00	jocar	0,0000	0,08	4,00
13	BORRACHA ESCOLAR BRANCA - NR. 40	UN	940,00	zap	0,0000	0,08	75,20
17	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS	UN	19,00	zeta	0,0000	8,00	152,00
18	Calculadora pesada de mesa com bloco impressor 12 digitos	UN	2,00	sheng	0,0000	145,00	290,00
21	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M² - DIVERSAS CORES	UN	2.500,00	all form	0,0000	0,18	450,00
23	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	UN	250,00	elgin	0,0000	1,26	315,00
24	CLIPS No 0 - 500 GRAMAS	CX	45,00	jocar	0,0000	3,73	167,85
25	CLIPS No 1 - 500 GR	CX	55,00	jocar	0,0000	3,73	205,15
26	CLIPS No 2 - 500 GR	CX	70,00	jocar	0,0000	3,73	261,10
27	CLIPS Nº 3 - 500 GRAMAS	CX	45,00	jocar	0,0000	3,73	167,85
28	CLIPS No 4 - 500 GR	CX	50,00	jocar	0,0000	3,73	186,50
29	CLIPS No 6 - 500 GRAMAS	CX	55,00	jocar	0,0000	3,73	205,15
30	CLIPS No 8 - 500 GR	CX	45,00	jocar	0,0000	3,73	167,85
32	COLA BRANCA - TUBO COM 90 GRAMAS	TB	75,00	maxprint	0,0000	0,48	36,00
34	COLA GLITER (GEL)	UN	50,00	acrillex	0,0000	1,55	77,50
35	Cola própria para artesanato, transparente, não-tóxica	TB	30,00	cascolar	0,0000	1,82	54,60
40	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN.	CX	27,00	new magic	0,0000	5,85	157,95
41	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	UN	350,00	elgin	0,0000	1,44	504,00
43	ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M² - 114x162mm	UN	5.300,00	foroni	0,0000	0,03	159,00
47	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 36X26	UN	1.500,00	foroni	0,0000	0,10	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2011 - PR

Processo Administrativo: 44/2011
Processo de Licitação: 44/2011
Data do Processo: 15/04/2011

Folha: 5/6

Participante: 10527 - ALEXANDRA DOS PASSOS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6" - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	UN	35,00	master	0,0000	0,58	20,30
52	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 38,10X99,10 MM	CX	15,00	imprimax	0,0000	13,00	195,00
53	Etiquetas adesivas brancas, formato A4 - 200 x 285,5 mm	CX	20,00	imprimax	0,0000	13,00	260,00
55	FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL - 19 MM X 30 M	RLO	50,00	s.fitas	0,0000	2,06	103,00
58	Fita adesiva colorida polipropileno 12 mm x 30 m	RLO	50,00	adelbras	0,0000	1,00	50,00
61	FITA CREPE ADESIVA - 19 MM X 50 M	RLO	10,00	furnapack	0,0000	1,52	15,20
63	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190	UN	20,00	master	0,0000	3,10	62,00
67	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL - 01 VIA BRANCO - CX 3000 FOLHAS	CX	14,00	personalize	0,0000	44,00	616,00
70	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL	UN	7,00	deli	0,0000	20,00	140,00
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO GALVAN 1.000 UN	CX	250,00	jocar	0,0000	0,44	110,00
74	GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50,00	deli	0,0000	3,25	162,50
76	LÁPIS PRETO Nº 02 - SIMPLES	UN	650,00	ebras	0,0000	0,14	91,00
77	LIVRO ATA OFÍCIO - 100 FOLHAS	UN	35,00	tamoio	0,0000	4,10	143,50
80	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - 100 FOLHAS	UN	40,00	s.domingos	0,0000	3,85	154,00
81	MASSA DE MODELAR - 12 CORES	CX	500,00	acrilex	0,0000	1,35	675,00
83	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA 2,0 MM - DIVERSAS CORES	UN	24,00	jocar	0,0000	0,74	17,76
84	Papel almaço com pauta e margem - com 400 folhas	PCT	15,00	mega	0,0000	11,50	172,50
88	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS CORES	FLS	200,00	vmp	0,0000	0,37	74,00
89	PAPEL HECTOGRÁFICO - COM 100 UNIDADES	CX	20,00	helios	0,0000	20,50	410,00
90	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES	FLS	200,00	vmp	0,0000	0,37	74,00
92	PAPEL SEDA - 50 X 70 - 18 GR/M² - DIVERSAS CORES	FLS	200,00	vmp	0,0000	0,08	16,00
94	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M² - 210X297 MM - A4 - COLORIDO	PCT	1.500,00	chamex	0,0000	2,10	3.150,00
100	PERFURADOR EM AÇO P/ PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS	UN	20,00	deli	0,0000	9,00	180,00
102	Pincel atômico ponta fina traço 1,8mm formato redonda 4,0mm	UN	50,00	lyke	0,0000	6,30	315,00
103	Pincel atômico ponta grossa espessura de escrita 2,0x4,5x8,0	UN	30,00	gevana	0,0000	8,00	240,00
104	Pincel marca texto - cores fosforescentes - traço 2,5mm	UN	23,00	desart	0,0000	4,68	107,64
105	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 0	UN	20,00	kit	0,0000	0,60	12,00
106	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	UN	20,00	kit	0,0000	0,65	13,00
107	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 4	UN	20,00	kit	0,0000	0,70	14,00
108	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6	UN	20,00	kit	0,0000	0,75	15,00
109	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	UN	20,00	kit	0,0000	0,80	16,00
110	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 10	UN	20,00	kit	0,0000	0,85	17,00
111	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	UN	20,00	kit	0,0000	0,90	18,00
113	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 C	RLO	10,00	infs	0,0000	22,50	225,00
114	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40 W - PROFISSIONAL	UN	40,00	ws cril	0,0000	7,50	300,00
120	TINTA GUACHE, ATÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL - POTE 250ML	PT	550,00	piratinga	0,0000	1,28	704,00
123	UMECTANTE P/ DEDOS EM PASTA - 12 G	UN	20,00	new magic	0,0000	1,10	22,00
165	PEN DRIVE 4 GB	UN	85,00	maxprint	0,0000	20,80	1.768,00
Total do Participante ----->							14.528,05

Participante: 10528 - LORENZETT & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M² - 210X297 MM - A4 - COM 500 F	PCT	4.248,00	TEMPO	0,0000	8,25	35.046,00
147	CARTUCHO DE TINTA HP C6658 AL - ORIGINAL - 17 ML	UN	5,00	HP	0,0000	60,70	303,50
163	MOUSE ÓPTICO 03 BOTÕES, CONTROLE DE ROLAGEM DE TELA, RESOLUÇ	UN	20,00	KOLKE	0,0000	7,90	158,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2011 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 44/2011
Processo de Licitação: 44/2011
Data do Processo: 15/04/2011

Folha: 6/6

Participante: 10528 - LORENZETT & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
164	TECLADO COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, PADRÃO ABNT2	UN	15,00	LEADERTECH	0,0000	12,80	192,00
Total do Participante ----->							35.699,50
Total Geral ----->							126.945,24

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA , 11 de Maio de 2011

COMISSÃO:

ILMARA SALETE ZAGO - - Pregoeiro(a)
CHEILA SACCHETTI - - Equipe de Apoio
DIANE CARINA MATANA - - Equipe de Apoio
JANETE DO PRADO - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCELO R. DE CAMARGO - - BIG JET CARTUCHOS LTDA
ROBERTO TESSARO - - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA
KLEBER LUIZ LIBANO - - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMEN
JANIO F. HOFFMAN - - ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO
FABRICIO FRACASSO - - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRI
ANTONIO BOLDRINI - - ANTONIO BOLDRINI - ME
FABIANO DE MORAES CARDOSO - - ALEXANDRA DOS PASSOS ME
JOSÉ LUIZ DEBASTIANI - - DIPAR - DISTRIBUIDORA DE PAPEI
CLAUDIOMAR LORENZETT - - LORENZETT & CIA LTDA